МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Московской области

«МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ МУЗЫКАЛЬНЫЙ
КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ С.С. ПРОКОФЬЕВА»

П Р И К А З

18.05.2020г.                 №39-С

 «Итоговая государственная аттестация»

На основании Распоряжения Министерства культуры Московской области № 17 РВ-156 от
25.12.2019г. Об утверждении списка председателей государственных экзаменационных комиссий по
проведению Государственной итоговой аттестации выпускников государственных
профессиональных автономных образовательных организаций Московской области в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
назначить следующий состав Государственных экзаменационных комиссий по

специальностям и предметам:
Специальность 53.02.03 «Инструментальное исполнительство»

«Фортепиано»
Защита выпускной квалификационной работы (дипломная работа) –

«Исполнение сольной программы»

1. Вайс Ирина Анатольевна – директор Мытищинской ДМШ, председатель ГКК;
2. Павлова Мария Викторовна – заместитель директора по учебной работе колледжа,

заместитель председателя ГКК;
3. Ларионова Ирина Игоревна – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Вейзе Владимир Николаевич – преподаватель по классу фортепиано, член ГКК;
5. Тимофеева Анна Владимировна – преподаватель по классу фортепиано, член ГКК.

Государственный экзамен по междисциплинарному курсу

«Ансамблевое исполнительство» (Камерный ансамбль)

1. Вайс Ирина Анатольевна – директор Мытищинской ДМШ, председатель ГКК;
2. Павлова Мария Викторовна – заместитель директора по учебной работе колледжа,

заместитель председателя ГКК;
3. Артемьева Наталья Васильевна – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Бурцев Иван Викторович  – председатель ПЦК, член ГКК;
5. Бурцева Ирина Геннадьевна – преподаватель по классу камерного ансамбля, член ГКК.

Государственный экзамен по междисциплинарному курсу «Концертмейстерский класс»

1. Вайс Ирина Анатольевна – директор Мытищинской ДМШ, председатель ГКК;
2. Смелова Элла Алексеевна – директор колледжа, заместитель председателя ГКК;
3. Артемьева Наталья Васильевна – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Бурцева Ирина Геннадьевна – преподаватель концертмейстерского класса, член ГКК;
5. Удалова Надежда Алексеевна – преподаватель по классу камерного ансамбля, член ГКК.

Государственный экзамен по профессиональному модулю
«Педагогическая деятельность»

1. Вайс Ирина Анатольевна – директор Мытищинской ДМШ, председатель ГКК;
2. Смелова Элла Алексеевна – директор колледжа, заместитель председателя ГКК;
3. Ларионова Ирина Игоревна – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Вейзе Владимир Николаевич – преподаватель по классу фортепиано, член ГКК;
5. Касьяненко Дарья Александровна – преподаватель-методист, член ГКК.
6. Пугачева Екатерина Александровна – преподаватель психологии, член ГКК.

 «Оркестровые струнные инструменты»

Защита выпускной квалификационной работы (дипломная работа) –
«Исполнение сольной программы»

1. Немкова Галина Леоновна – Директор МБУДО «Детская школа искусств №6 г. Сергиев-Посад»,

председатель ГКК;
2. Смелова Элла Алексеевна – директор колледжа, заместитель председателя ГКК;
3. Бурцев Иван Викторович – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Дворецкая Анна Григорьевна – преподаватель по классу скрипки, член ГКК;
5. Подмазова Полина Борисовна – преподаватель по классу скрипки, член ГКК.

Государственный экзамен по междисциплинарному курсу

«Камерный ансамбль и квартетный класс»

1. Немкова Галина Леоновна – Директор МБУДО «Детская школа искусств №6 г. Сергиев-Посад»,
председатель ГКК;

2. Павлова Мария Викторовна – заместитель директора по учебной работе колледжа,
заместитель председателя ГКК;

3. Бурцев Иван Викторович  – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Валентинов Артём Геннадьевич – преподаватель по классу квартетного класса, член ГКК;
5. Бурцева Гузаль Иминжановна – преподаватель по классу квартетного класса, член ГКК;

Государственный экзамен по профессиональному модулю
«Педагогическая деятельность»

1. Немкова Галина Леоновна – Директор МБУДО «Детская школа искусств №6 г. Сергиев-Посад»,

председатель ГКК;
2. Павлова Мария Викторовна – заместитель директора по учебной работе колледжа,

заместитель председателя ГКК;
3. Бурцев Иван Викторович – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Подмазова Полина Борисовна – преподаватель по классу скрипки, член ГКК;
5. Пугачева Екатерина Александровна – преподаватель психологии, член ГКК.

 «Оркестровые духовые и ударные инструменты»

Защита выпускной квалификационной работы (дипломная работа) –
«Исполнение сольной программы»

1. Краси Александр Николаевич – Директор ГБУ ДО г. Москвы «Московская городская детская

музыкальная школа имени И.О. Дунаевского», председатель ГКК;
2. Павлова Мария Викторовна – заместитель директора по учебной работе колледжа,

заместитель председателя ГКК;
3. Шаталов Юрий Иванович – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Устьянцев Владимир Андреевич – преподаватель по классу саксофона, член ГКК;
5. Крылова Татьяна Викторовна  – преподаватель по классу флейты, член ГКК;
6. Полтораков Евгений Александрович – преподаватель по классу ударных инструментов, член ГКК.

Государственный экзамен по междисциплинарному курсу
 «Ансамблевое исполнительство»

1. Краси Александр Николаевич – Директор ГБУ ДО г. Москвы «Московская городская детская

музыкальная школа имени И.О. Дунаевского», председатель ГКК;
2. Павлова Мария Викторовна – заместитель директора по учебной работе колледжа,

заместитель председателя ГКК;
3. Шаталов Юрий Иванович – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Устьянцев Владимир Андреевич – преподаватель по классу саксофона, член ГКК;
5. Крылова Татьяна Викторовна – преподаватель по классу ансамбля, член ГКК.
6. Полтораков Евгений Александрович – преподаватель по классу ансамбля, член ГКК.

Государственный экзамен по профессиональному модулю

«Педагогическая деятельность»

1. Краси Александр Николаевич – Директор ГБУ ДО г. Москвы «Московская городская детская
музыкальная школа имени И.О. Дунаевского», председатель ГКК;

2. Павлова Мария Викторовна – заместитель директора по учебной работе колледжа,
заместитель председателя ГКК;

3. Устьянцев Владимир Андреевич – преподаватель по классу саксофона, член ГКК;
4. Крылова Татьяна Викторовна – преподаватель-методист, член ГКК;
5. Полтораков Евгений Александрович – преподаватель-методист, член ГКК.
6. Пугачева Екатерина Александровна – преподаватель психологии, член ГКК.

 «Инструменты народного оркестра»

Защита выпускной квалификационной работы (дипломная работа) –
 «Исполнение сольной программы»

1. Петров Павел Сергеевич – Директор МБУ ДО «Детская школа искусств №4» городского округа

Мытищи, председатель ГКК;
2. Павлова Мария Викторовна – заместитель директора по учебной работе колледжа,

заместитель председателя ГКК;
3. Плеханов Сергей Александрович – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Наумов Дмитрий Владимирович – преподаватель по классу балалайки, член ГКК;
5. Татаркин Дмитрий Юрьевич – преподаватель по классу гитары, член ГКК.

Государственный экзамен по междисциплинарному курсу

«Концертмейстерский класс»

1. Петров Павел Сергеевич – Директор МБУ ДО «Детская школа искусств №4» городского округа
Мытищи, председатель ГКК;

2. Павлова Мария Викторовна – заместитель директора по учебной работе колледжа,
заместитель председателя ГКК;

3. Плеханов Сергей Александрович – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Номеровский Евгений Сергеевич – преподаватель концертмейстерского класса, член ГКК;
5. Лукоянов Павел Александрович – преподаватель концертмейстерского класса, член ГКК.

Государственный экзамен по профессиональному модулю

«Педагогическая деятельность»

1. Петров Павел Сергеевич – Директор МБУ ДО «Детская школа искусств №4» городского округа
Мытищи, председатель ГКК;

2. Павлова Мария Викторовна – заместитель директора по учебной работе колледжа,
заместитель председателя ГКК;

3. Плеханов Сергей Александрович – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Наумов Дмитрий Владимирович – преподаватель-методист, член ГКК;
5. Матвеев Илья Владимирович – преподаватель-методист, член ГКК;
6. Бурлаков Михаил Сергеевич –  преподаватель-методист, член ГКК;
7. Пугачева Екатерина Александровна – преподаватель психологии, член ГКК.

Государственный экзамен по междисциплинарному курсу
«Ансамблевое исполнительство»

1. Петров Павел Сергеевич – Директор МБУ ДО «Детская школа искусств №4» городского округа

Мытищи, председатель ГКК;
2. Павлова Мария Викторовна – заместитель директора по учебной работе колледжа,

заместитель председателя ГКК;
3. Плеханов Сергей Александрович – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Виноградова Екатерина Петровна –  преподаватель ансамбля, член ГКК;
5. Матвеев Илья Владимирович – преподаватель ансамбля, член ГКК;

Специальность 53.02.04 «Вокальное искусство»

Защита выпускной квалификационной работы (дипломная работа) –
«Исполнение сольной программы»

1. Петлай Оксана Анатольевна – Директор МБУ ДО «Пушкинская детская музыкальная школа №2»,

председатель ГКК;
2. Смелова Элла Алексеевна – директор колледжа, заместитель председателя ГКК;
3. Хамперов Богдан Сергеевич – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Политанская Юлия Николаевна – преподаватель сольного пения, член ГКК;
5. Серегина Валентина Борисовна – преподаватель сольного пения, член ГКК.

Государственный экзамен по междисциплинарному курсу

«Ансамблевое камерное и оперное исполнительство»

1. Петлай Оксана Анатольевна – Директор МБУ ДО «Пушкинская детская музыкальная школа №2»,
председатель ГКК;

2. Смелова Элла Алексеевна – директор колледжа, заместитель председателя ГКК;
3. Хамперов Богдан Сергеевич – председатель ПЦК, член ГКК;
4. Каменская Любовь Александровна – преподаватель вокального ансамбля, член ГКК;
5. Политанская Юлия Николаевна – преподаватель вокального ансамбля, член ГКК.

Государственный экзамен по профессиональному модулю

«Педагогическая деятельность»

1. Петлай Оксана Анатольевна – Директор МБУ ДО «Пушкинская детская музыкальная школа №2»,
председатель ГКК;

2. Смелова Элла Алексеевна – директор колледжа, заместитель председателя ГКК;
3. Хамперов Богдан Сергеевич – председатель ПЦК, член ГКК;
5.   Бараш Александра Борисовна – преподаватель сольного пения, член ГКК;
6.   Пугачева Екатерина Александровна – преподаватель психологии, член ГКК.

Специальность 53.02.06 «Хоровое дирижирование»

Защита выпускной квалификационной работы (дипломная работа) –
«Дирижирование и работа с хором»

1. Апексимова Маргарита Михайловна – профессор РАМ имени Гнесиных, председатель ГКК;
2. Смелова Элла Алексеевна – директор колледжа, заместитель председателя ГКК;
3. Оприщ Татьяна Евгеньевна – председатель ПЦК «Хоровое дирижирование», член ГКК;
4. Плямоватая Екатерина Евгеньевна – преподаватель хоровых дисциплин, член ГКК;
5. Игнашова Валентина Лаврентьевна – преподаватель хоровых дисциплин, член ГКК.

Государственный экзамен по профессиональному модулю

«Педагогическая деятельность»

1. Апексимова Маргарита Михайловна – профессор РАМ имени Гнесиных, председатель ГКК;
2. Павлова Мария Викторовна – заместитель директора по учебной работе колледжа,

заместитель председателя ГКК;
3. Оприщ Татьяна Евгеньевна – председатель ПЦК «Хоровое дирижирование», член ГКК;

	приказ состав ГКК (1)
	Приказ 39-с